S.

Nos Fredericus Wilhelmus Dei gratia Marchio Brandenburgensis, sacri Romani imperii Archi-Camerarius et Princeps, Elector, Magdeburgi, Prussiae, Iuliae, Clivii Montium, Stetini Pomeraniae, Cassubiorum, Vandalorumque, necnon in Silecia, Crosnae et Carnoviae Dux, Burgravius Norinbergensis, Princeps Halberstadii et Mindae, Comes Marcae et Ravensbergi, Dominus in Ravensteen etc.

Nostro et Confoederatorum nostrorum exercitui, omnibus et singulis enjuscuque demum sint ordinis et dignitatis, hisce literis clementer indicamus, quod templa, Nosocomia civitatis et Dioceseos Ripensis, cum omnibus sacri ordinis hominibus, tam urbicis quam ruralibus Pastoribus, praecceptoribus, Conrectoribus, Collegis, Aedituis, Cantoribus et viduis illorum in specialem nostram tutelam et defensionem suscepimus, aedesque et bona illorum ab omnibus contributionibus hospitationis, aliisque bellicis oueribus libera et immunia conservari velimus, omnesque ita et singulos, Generales, Tribunos et Comissarios, Quarteriarum Magistros, aliosque tam officiales quam gregarios milites sub sacrae Caesareae

Majestatis aut Serenissimi Poloniae Regis exercitu militantes convenienter requirimus, Nostris autem seriò et severè mandamus, velint illos nostro nomine ab omnibus pecuniarum exactionibus, a nocturnis et diurnis diversoriis et commorationibus, a præstationibus, et hujusmodi aliis, quocunque demum nomine veniant, belli oneribus tutos et immunes præstare, privilegia illis atque illorum bonis, a Serenissimis Danorum Regibus deinceps indulta, pro ratione singulorum ordinum atque dignitatum, et quæ iis assignata sunt pro officii laboribus sarta tecta conservare, atque omni studio in illam incumbere, ut suo quisque officio in Dei gloriam rectè fungi possit. Confidimus omnes et singulos huic nostræ voluntati convenienter obtemperaturos, quod vicissim erga unumquemque gratia et affectu Electorali agnoscemus. Refractarii v. et qui proterve hocce protectionis nostræ diploma violare ausi fuerint, non tantum indignationem nostram incurrunt, sed debitos quoque pro ratione circumstantiarum poena luent. In quam fidem hasce exemptionis et Salvaguardiæ literas (quarum fide dignum exemplar, æquales originali ipsi vires habere decernimus) propria manu subscripsimus et sigillo nostro Electorali eas muniri jussimus. Dabantur Ripis Cimbrorum die 28 Decembris 1658.

Fredericus Wilhelmus Elector.

Cum autografo Autoris Latino exemplar hoc optima fide convenire manu et sigillo testor

Petrus Iani Krag: D.

Ripensis Episcopus